

Termo de Referência

Processo: 1018/2023

Data da Compra: 12/04/2023

Situação: ENVIADA PARA LICITAÇÃO

Objeto : AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Itens	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGUA MINERAL NATURAL - ACONDICIONADA EM GALÃO DE 20 LITROS, COM CERTIFICADOS DE AUTORIZAÇÃO DOS ÓRGÃOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES (UNIDADE/GALÃO)	UN	20,00	11,95	239,00
2	BANANA PRATA - EXTRA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM PENCAS INTEGRAS.	KG	1.400,00	6,48	9.072,00
3	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE DEVERÃO SER ASSADOS, NÃO APRESENTAR ABATUMADO OU QUEIMADO, APRESENTAR TEXTURA MACIA, CONFECCIONADOS COM MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE, TER PADRÃO DE PESO MÍNIMO DE 400G CADA. CONTER DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO.	KG	70,00	26,00	1.820,00
4	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA DEVERÃO SER ASSADOS, NÃO APRESENTAR ABATUMADO OU QUEIMADO, APRESENTAR TEXTURA MACIA, CONFECCIONADOS COM MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE, TER PADRÃO DE PESO MÍNIMO DE 400G CADA. CONTER DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO.	KG	40,00	31,44	1.257,60
5	BOLO DE LARANJA DEVERÃO SER ASSADOS, NÃO APRESENTAR ABATUMADO OU QUEIMADO, APRESENTAR TEXTURA MACIA, CONFECCIONADOS COM MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE, TER PADRÃO DE PESO MÍNIMO DE 400G CADA. CONTER DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO.	KG	40,00	28,52	1.140,80
6	PÃO MASSA FINA (TIPO CACHORRO QUENTE) FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO. ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENOATÓXICO, RESISTENTE E TRESPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE INTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR TEMPO MÁXIMO DE FABRICAÇÃO DE 24hrs NO MOMENTO DA ENTREGA. PESO:30G. NÃO APRESENTAR ODOR DE FERMENTAÇÃO E DE FUMAÇA. A FARINHA DE TRIGO EMPREGADA NA CONFECÇÃO DO PÃO DEVERÁ CONTER PARA CADA 100g DE FARINHA DE TRIGO 4,2 mg DE FERRO E 150 mg DE ÁCIDO FÓLICO.	UN	21.000,00	0,84	17.640,00
7	PRESUNTO FATIADO (FATIAS DE 20 GRAMAS) PRESUNTO COZIDO DE SUÍNO MAGRO, COZIDO, OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DE SUINO SADIO, COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PRÓPIOS, ISENTO DE SUJIDADE, PARASITO E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÔMICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 8 DECRETO 12486 DE 20/10/78 - FATIADO NO DIA DA ENTREGA.	KG	40,00	28,71	1.148,40
8	QUEIJO PRATO FATIADO (FATIAS DE 20 GRAMAS) MASSA FIRME, FATIADO NO DIA DA ENTREGA. REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM APROPRIADA.	KG	40,00	45,39	1.815,60
9	ROSQUINHA ESPECIAL FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, FERMENTO BIOLÓGICO, REFORÇADOR E SAL. PACOTE COM 150g. EMBALAGEM DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.	PCT	100,00	6,52	652,00
10	SUCO DE MARACUJÁ NATURAL, INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1 LITRO	LT	150,00	5,26	789,00
11	SUCO DE UVA NATURAL, INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1 LITRO	LT	150,00	5,87	880,50
12	SUCO DE MANGA NATURAL, INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1 LITRO	LT	150,00	6,38	957,00
13	SUCO DE PÊSSEGO NATURAL, INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1 LITRO	LT	150,00	6,81	1.021,50
14	AÇÚCAR CRISTAL (PACOTE DE 05 KG) ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO.	PCT	20,00	19,17	383,40
15	MANTEIGA COM SAL, EMBALAGEM COM 500G.	UN	10,00	23,40	234,00

Termo de Referência

Processo: 1018/2023

Data da Compra: 12/04/2023

Situação: ENVIADA PARA LICITAÇÃO

Objeto : AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Itens	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
16	MAÇA NÃO ÁCIDA, DE 1ª QUALIDADE. FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO.	KG	1.400,00	8,68	12.152,00
17	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO, LONGA VIDA INTEGRAL, SABOR NATURAL, EMBALAGEM TETRA PAK DE 1L COM 3% DE GORDURA.	L	200,00	5,86	1.172,00
18	COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO RESISTENTE PARA CAFÉ CAPACIDADE 50ML - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	100,00	3,61	361,00
19	COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO RESISTENTE PARA ÁGUA, CAPACIDADE 200ML - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	500,00	5,26	2.630,00
20	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES DE COR BRANCA. PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	200,00	2,51	502,00
21	PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO, DE 1ª QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALADO AUTOMATICAMENTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM METALIZADA, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO NO PCQ - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, DA ABIC. EMBALAGEM COM 500G.	PCT	20,00	18,03	360,60
22	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL: MOLHO DE TOMATE 340GRAMAS DE BOA QUALIDADE COM AS DATAS DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO IMPRESSAS NA EMBALAGEM	UN	300,00	2,92	876,00
23	CARNE MOÍDA DE DE SEGUNDA (MÚSCULO): EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, REGISTRO SIF, SIE OU SIM, EMBALAGEM PLÁSTICA 500 GRAMAS.	KG	100,00	27,96	2.796,00
24	CEBOLA EXTRA CEBOLA DE BOA QUALIDADE, SEM BOLOR OU QUALQUER ESPÉCIE DE DANIFICADOS. EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.	KG	20,00	4,33	86,60
25	ARROZ TIPO 1:CNNPA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, BRANCO, POLIDO, GRÃOS INTEIROS, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS	PCT	50,00	5,22	261,00
26	FILÉ DE PEITO SEM OSSO: 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM OSSO, FATOR DE CORREÇÃO 0,8 EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS.	KG	50,00	18,86	943,00
27	MORTADELA (FATIAS DE 20 GRAMAS): MORTADELA COZIDA DE SUÍNO MAGRO, COZIDO, OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DE SUÍNO SADIO, COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADE, PARASITO E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÔMICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 8 DECRETO 12486 DE 20/10/78 - FATIADO NO DIA DA ENTREGA.	KG	1.000,00	17,45	17.450,00
28	SALSICHA TIPO "HOT DOG", EMBALADA A VÁCUO CARNE IMBUTIDA DE BOA QUALIDADE DEVENDO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE NA EMBALAGEM 500G.	KG	50,00	12,92	646,00
29	IORGUTE DE SABORES VARIADOS: IORGUTE DE BOA QUALIDADE EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO, CONTENDO VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. PODENDO SER DE SABORES VARIADOS.	L	1.000,00	8,91	8.910,00
30	BATATA PALHA: BATATA PALHA DE BOA QUALIDADE CONTENDO 500 GRAMAS POR PACOTE, COM AS DATAS DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE IMPRESSAS	PCT	100,00	16,44	1.644,00
31	ÓLEO DE COZINHA: ÓLEO VEGETAL DE EMBALAGEM PLÁSTICA DE BOA QUALIDADE, CONTENDO A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE NA EMBALAGEM.	L	20,00	6,92	138,40
32	ALHO TIPO BRANCO, EM CABEÇAS, COMPACTO E FIRME, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO VAZADO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS	KG	10,00	18,99	189,90
33	ÁGUA MINERAL NATURAL EM COPO PLÁSTICO: ÁGUA MINERAL DE BOA QUALIDADE EM COPOS PLÁSTICOS DE 200ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	UN	6.000,00	0,91	5.460,00
34	REFRIGERANTE DE SABORES VARIADOS: FARDO CONTENDO 6 UNIDADES (DE 2 LITROS CADA) DE REFRIGERANTE DE	UN	347,00	31,13	10.802,11

Termo de Referência

Processo: 1018/2023

Data da Compra: 12/04/2023

Situação: ENVIADA PARA LICITAÇÃO

Objeto : AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Itens	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
	SABORES VARIADOS.				
				Média Total Estimada	106.431,41